
PREFETURADE, 

VIÇOSA Do CLARA 	FL. N04C9 

COMPROMISSO COM O POVO \l) p :/  
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE 

Ata do Pregão Eletrônico n° PE 0112023-SEDUC 

Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital ti0  PE 
01/2023-SEDUC da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE, CNPJ 10.462.49710001-13. 

Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE 
Edital: PE 01/2023-SEDUC 
Data de início do recebimento das propostas: 10 de 01 de 2023 às 08:30 
Data da Realização: 02 de 02 de 2023 às 08:30 
Local: www.bbmnet.com.br  
Pregoeira responsável: Flávia Maria Carneiro da Costa 

Aos 02 (dois) dias do mês fevereiro do ano de 2023, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos termos 
da convocação de aviso de licitação, reuniram-se a pregoeira Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa juntamente 
com a equipe de apoio Sr. Antônio Francisco do Nascimento e a Sra. Mayara Silva Cavalcante, para proceder 
a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo da CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET 
PARA AS ESCOLAS JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VIÇOSA DO CEARA, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório. 

Inicialmente, ficou registrado que às 08:30 horas do dia 02 de fevereiro de 2023 teve início, por meio do 
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. Foi 
registrado o recebimento da(s) proposta(s) inicial(ais) de preços, por lote do(s) seguinte(s) participante(s): 

Lotes: 
Lote 1: Diversos 
Situação: Homologado 

Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
DB3 SERVICOS DE 
TELECOMUNICACOES S.A 

0110212023 	17:18:49 	
—t 571.780,08 

Desclassificação 

Empresa Data e Hora 
do Registro 

Valor da 
Proposta  Motivação 

DESCLASSIFICADA por não atender ao 

20/01/2023 
Edital no ITEM 5.1. (a empresa 

KILDARY MELO GOIS 
06:36:20 

535.200,00 participante do certame se identificou, 
Licitante 1 KILSARY MELO DOIS ME, 
CNPJO2.623.550/000l-92J__ 

Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) vencedore(s), 
por lote, e o resultado foi o seguinte: 

1 

e, 1  
Rua José Joaquim de Cai-valho. n°473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 



DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO QUANTIDADE 
ARCO ÍRIS, E.E.F., tecnologia FTTH-GPON, velocidade 

690,97 1200 
de IOOM e com 1 ponto  
CEiA-CENTRO DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E 
ADULTOS, tecnologia FTFH-GPON, velocidade de IOOM 690,97 12,00 
e com 1 ponto  
FRANCISCO SALES RODRIGUES, E.E.F., tecnologia 

690,97 12,00 
FTFH-GPON, velocidade de 100.M e com 2 pontos  
MONSENHOR CARNEIRO, E.E.LF, tecnologia 

690,97 12,00 
FTEI-I-GPON, velocidade de 100M e com 1 ponto  
RAIMUNDO RAMOS DE ANDRADE, E.EJ.F., 
tecnologia FTTH-GPON, velocidade de 100M e com 1 690,97 12,00 
ponto  
SALUSTIANO DA COSTA CARDOSO, E.E.I.F., 
tecnologia FTTH-GPON, velocidade de IOOM e com 2 690,97 12,00 
pontos  
VICENTE FERREIRA DE MIRANDA, E.E.F., tecnologia 690,97 12,00 
FTFH-GPON, velocidade de 100M e com 1 ponto  
ANA BEZERRIL FONTENELE, E.E.F., tecnologia 690,97 12,00 
FTLH-GPON, velocidade de lOOM e com 1 ponto  
CONRADO FÉLIX VIEIRA, E.E.1.F., tecnologia WI-FI, 412,86 12,00 
velocidade de 1 O e com 1 ponto  
FRANCISCO ROQUE DE ALMEIDA, E.E.LF., tecnologia 412,86 12,00 
WI-F1, velocidade de tOM e com 1 ponto  
JOÃO ZEFERINO RODRIGUES, E.E.I.F., tecnologia 412,86 12,00 
WI-FI, velocidade de 1 O e com 1 ponto  
CHAPEUZINHO VERMELHO, E.E.F., tecnologia 690,97 12,00 
FTTH-GPON, velocidade de IOOM e com 1 ponto  
MANOEL JOSÉ DA SILVA, E.E.F., tecnologia WI-FI, 412,86 12,00 
velocidade de 1OM e com 1 ponto  
CRISPIM ANTONIO DE OLIVEIRA, E.E.F., tecnologia 412,86 12,00 
WI-FI, velocidade de IOM e com 1 ponto  
ISAAC VIEIRA LX) ESPÍRITO SANTO, E.E.F., 412,86 12,00 
tecnologia WI-FI, velocidade de IOM e com 2 pontos  
JOÃO EUCLIDES DE MORAIS, E.E.F., tecnologia WI-FI, 412,86 12,00 
velocidade de 1OM e com 2 pontos  
JOÃO PAULINO DE OLIVEIRA, E.E.F., tecnologia 690,97 12,00 
FTTH-GPON, velocidade de 100M e com 1 ponto  
PEDRO MANOEL DOS SANTOS, E.E.F., tecnologia 41286 12,00 
WI-FI, velocidade de IOM e com 1 ponto  

I FIORÁCIO FONTEN MAGALHÃES, E.E.F., tecnologia 690,97 12,00 

PREFEITURA DE jr 

VIÇOSO Do CLORO 
COMPROMISSO COM O POVO 

4 RA M, 
4 

o 
FL.N°Vl 1 - 

Jt, 

ep 

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO 

Lote 1: 
Situação: Homologado 

[ 	
EMPRESA 1 	CNPJ/CPF VALOR GLOBAL 

DB3 SERVICOS DE 
41.644 220/0001-35 453.600,00 

TELECOMUNICACOES S.A 

PRODUTO/SERVIÇO: 

Rua José Joaquim de Carvalho, n°473, Cenho - CEP. 62.300-000 -Viçosa do Ceará - Ceará 



PREFEITURADE, 

VIÇOSO Do C[fiRp 
COMPROMISSO COM O POVO 	

Ç4Y p 

ep o' 

DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO QUANTIDADE 
FTTH-GPON, velocidade de 100M e com 2 pontos  
JAGIJARIBE II, E.E.I.F.. tecnologia FTTH-GPON, 
velocidade de 100M e com 1 ponto  69097 12,00 

REGINALDO CARNEIRO CUNHA, E.E.F., tecnologia 
FTTH-GPON, velocidade de 100M e com 1 ponto  

690,97 12,00 

SANTA BARBARA, E.E.F.. tecnologia FTTH-GPON, 
690,97 12,00 velocidade de 100M e com 1 ponto  

GLADYS BEVILAQUA, E.E.F., tecnologia FTFH-GPON, 
690,97 12,00 velocidade de 100M e com 1 ponto  

DEP. JANUÁRIO FEITOSA, E.E.I.F., tecnologia WI-FI. 
412,86 12,00 velocidade de 1 O e com 1 ponto  

JOAO EUFRASIO 1)E OLIVEIRA, E.E.1.F., tecnologia 
WI-FI, velocidade de 1 OM e com 1 ponto  

412,86 12,00 

JOSIAS VIEIRA DA SILVA, E.E.F., tecnologia \V1-FI, 
412,86 12,00 velocidade de IOM e com 1 ponto  

QUATIGUABA, E.E.F,, tecnologia WI-FI, velocidade de 
412,86 12,00 1 O e com 2 pontos  

ALICE RODRIGUES PASSOS, E.E.IF., tecnologia 
690,97 12,00 

VfTH-GPON, velocidade de 100M e com 1 ponto  
FRANCISCO VIEIRA JÚNIOR, E.E.F., tecnologia Wi-FI, 

412,86 12,00 velocidade de 1 OM e com 1 ponto  
JOÃO BONIFACIO DO NASCIMENTO, E.E.I.F., 
tecnologia FTTH-GPON, velocidade de 100M e com 1 690,97 12,00 
ponto  
JOÃO GOMES MOREIRA, E.E.F., tecnologia WI-FI, 

412,86 12,00 
velocidade de 1OM e com 1 ponto  
UBARI, E.E.LF., tecnologia WI-FI, velocidade de IOM e 

412,86 12,00 
com 1 ponto  
ANTÔNIO ÂNGELO DOS SANTOS, E.E.LF., tecnologia 

412,86 12,00 
WI-Fi, velocidade de IOM e com 1 ponto  
JOÃO FIRMINO DE SOUSA, E.E.F., tecnologia 

690,97 12,00 
FTTH-GPON, velocidade de 100M e com 2 pontos  
CAJUEIRO DO NECO. EEJ.F., tecnologia WI-FI, 

412,86 12,00 
velocidade de IOM e com 1 ponto  
FRANCISCO MAMEDE DE BRITO, E.E.I.F., tecnologia 

412,86 12,00 
WI-FI, velocidade de 1 O e com 1 ponto  
FRANCISCO RAIMUNDO DE BRITO, CEI, tecnologia 

412,86 12,00 
WI-FI, velocidade de IOM e com 1 ponto  
JOÃO PAULINO, E.E.F., tecnologia WI-FI, velocidade de 

412,86 12,00 
1 O e com 2 pontos  
TRÂPIA, E.E.F., tecnologia WI-FI, velocidade de IOM e 412,86 12,00 
com 1 ponto  
FRANCISCO ALDERICO NOGUEIRA, E.E.F., tecnologia 

412,86 12,00 
WI-FI, velocidade de 1OM e com 1 ponto  
JOÃO DOS ANJOS FONTENELE, E.E.I.F., tecnologia 
WI-Fi, velocidade de 1OM e com 1 ponto  

412,86 12,00 

OITICICAS, CEI, tecnologia WI-FI, velocidade de 1OM e 412,86 12,00 
com 1 ponto  
OITICICAS, E.E.F., tecnologia WI-FI, velocidade de IOM 412,86 12,00 
e com 1 ponto  
ANTONIO CARNEIRO MAGALHÃES, E.E.LF., 412.86 12,00 

Rua José Joaquim de Carvalho. n°473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 	

IIK 

1 



PREFEITURA DE, 

VIPUSQUOCERRO 
COMPROMISSO COM O POVO 

RA 4, 

4, 
oFLN°1' 	r 

7 epo  

DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO QUANTIDADE 
tecnologia WI-FI, velocidade de IOM e com 1 ponto  
JOSÉ FONTENELE MAGALHÃES, E.E.F., tecnologia 
FTTH-GPON, velocidade de IOOM e com 2 pontos  69097 12,00 

BOQUEIRÃO DO ITAGURUSSU, E.E.I.F., tecnologia 
WI-FI, velocidade de 1 O e com 1 ponto  412,86 12,00 

EDUVIRGES MARIA DE ARRUDA, E.E.F, tecnologia 
WI-FI, velocidade de 1OM e com 1 ponto  412,86 12,00 

FRANCISCO BRUNO ARAGÃO, E.E.1.F., tecnologia 
WI-FI, velocidade de 1OM e com 1 ponto  412,86 12,00 

FCO. ARRUDA DE ARAÚJO, PROINFANCIA, 
tecnologia WI-FI, velocidade de IOM e com 1 ponto  412,86 12,00 

MENINO JESUS DE PRAGA, CRECHE, tecnologia 
690,97 12,00 FTTH-GPON, velocidade de 1 OOM e com 1 ponto  

NOSSA SRA. DAS VITÓRIAS, CEB, tecnologia 
FT['H-GPON, velocidade de IOOM e com 1 ponto  69097 12,00 

NOSSA SRA. DAS VITÓRIAS, CRECHE CEB - ANEXO, 
tecnologia FTTH-GPON, velocidade de IOOM e com 1 690,97 12,00 
ponto  
NOSSA SRA. DE FÁTIMA, PROINFANCIA, tecnologia 

690,97 12,00 FTTH-GPON, velocidade de 100M e com 1 ponto  
SÃO JOSÉ, CRECHE, tecnologia FTTH-GPON, 

690,97 12,00 velocidade de 1  00  e com 1 ponto  
BRAZ BATISTA DA CUNHA, CEI, tecnologia 

690,97 12,00 
FTTH-GPON, velocidade de IOOM e com 1 ponto  
JOSÉ VICTOR FONTENELE, E.E.F., tecnologia 

690,97 12,00 
FTTH-GPON, velocidade de IOOM e com 1 ponto  
DÍLIA ALVES, E.E.LF., tecnologia WI-FI, velocidade de 

412,86 12,00 
1 O e com 1 ponto  
MIGUEL DOMINGOS DE SOUSA, CEI, tecnologia 412,86 12,00 
WI-FI, velocidade de 1 O e com 1 ponto  
PADRE VIEIRA, CLI, tecnologia WI-FI, velocidade de 

412,86 12,00 
lOMe com iponto  
SANTA TEREZINHA. PROINFANCIA, tecnologia WI-FI, 412,86 12,00 
velocidade de IOM e com 1 ponto  
CRIANÇA FELIZ, CRECHE E PRÉ-ESCOLA, tecnologia 

690,97 12,00 
F11'H-GPON, velocidade de 1 OOM e com 1 ponto  
MANOEL JOSÉ BORGES, CEI, tecnologia FTFFI-GPON. 690,97 12,00 
velocidade de lOOM e com 1 ponto  
PROFESSOR JAIR SIQUEIRA DA SILVA, CEB, 

412,86 12,00 
tecnologia WI-FI, velocidade de IOM e com 1 ponto  
SANTO EXPEDITO, CEI, tecnologia Wi-FI, velocidade de 412,86 12,00 
lOMe com 1 ponto  
HIRAN FERREIRA LIMA ROCHA, CEI, tecnologia 690,97 12,00 
FTTH-GPON, velocidade de IOOM e com 1 ponto  
GENERAL TIBÚRCIO, CEI DE, tecnologia WI-FI. 412,86 12,00 
velocidade de IOM e com 1 ponto  
MONS. JOSÉ CARNEIRO DA CUNHA, E.E.F., 
tecnologia FTFH-GPON, velocidade de 1 OOM e com 2 690,97 12,00 
pontos  
NÚCLEO DE OITICICAS, tecnologia WI-FI, velocidade 

412,86 12,00 
de 1OM e com 1 ponto  

Rua José Joaquim de Carvalho. p0473,  Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 



PREFEITURA DE 

VIPUSQUOCIPRN 
COMPROMISSO COM O POVO 

9A M, 

d 

a. FL. NO17JV , 

% !., opo,c) 

DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO QUANTIDADE 
PEQUENO POLEGAR, E.E.F., tecnologia FTTH-GPON, 690,97 12,00 
velocidade de 100M 	com 1 ponto  
VICENTE LUCAS BRÁS, E.E.F., tecnologia 690,97 12,00 FTTH-GPON, velocidade de IOOM e com 1 ponto  

Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos do(s) 
participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por lote, que 
é parte integrante dessa ata. 

NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, O PREGOEIRO DECLAROU ENCERRADOS OS TRABALHOS. 

Participar 7dolgamento do presente Pregão Eletrônico: 

Flávia Maria 	eiro da Costa 
Pregoeira 

Antônio Francisco do Nascimento 
Equipe de Apoio 

aø 	LL 
Mayara Silv Cavalcante 
Equipe de Apoio 

Rua José Joaquim de Carvalho, n°473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 


